Pentecostes Dorni, et Corporis Chris., Rogationum et di- 
visionis Apostolorum, nec non Purification!. in pre at. fe- 
stis, nec non Ascensionis ac Beate Marie Virginis Annun- 
ciationis,Conceptionis,Visitationis, Nativitatis, Purificationis. 
S. Floriáni patroni et dedicationis ejusdem 1 Icclesie intersint, 
sub pena unius grossi polonicalis per Decanum Collecto- 
rem puniendi. Et quoniam qui sentit onus sentiat et emo- 
lumentum, volumus et ordinamus ut quilibet Doctorum et Col- 
legiatorum 12 Marcas annuatim intuitupremissorumlaborum, 
prefataque Ecclesia seu capitulum S. Floriáni ejusdem Ec
clesie très Marcas, pro vino et cera duas, et terciam pro 
fabrica ejusdem Ecclesie S. Floriáni dt dictis 27 Mareis 
perpetuo habeant et percipere debenl, de manibus execu- 
torum, censům eorum pro tempore habebuntque cum effectu 
et tollent ad finem ejus et effectum. Utque ipsis duobus 
Collegiatis celebrantibus de vino, ornatibus et tunicaribus 
ipsa Fcclesia S. Floriáni seu capitulum ornatus et libros 
eisdem communicant, ad modum aliorum beneficiatorum ce.e- 
brantium ejusdem Ecclesie debeant providere temporibus 
perpetuis. Item ordinamus ut hujusmodi Censuum exactio 
et lictorum Collegiatorum solutio, donec vixerimus ad nos 
in solatione et qualibet nispo itione pertineat, post nostrum 
vero excessum ad Decanum prefate Ecclesie, vel altcrum 
alium aliquem idoneuin per Capitulum prefate '.esie S. 
Floriáni toties quotiens deputandum, alias in defectum ho- 
rum, ad Communitatem Magistrorum prefati Collegii A ti- 
starum — ac negligentiarum quarumlibet per dictos Colle- 
giatos (quod absit) conunitendarum correctio, reformatio et 
juxta statutis Universitatis punitio, nec non Censům hu
jusmodi in toto, vel in parte reemptionem, cum oluntate et 
scitu Domini pro tempore Rectoris Universitatis prefate, 
alibi empcio et comparacio summeque capital, hujusmodi 
Censům vicensu tociens quotiens, et reempcionibus quibus- 
libet suscepcio, deposicio, quitancia et super clave duplici 
ejusdem summe capitalis restituende et solvende pcrtinebit 
et speclabit. Hoc salvo quod reemptiones hujusmodi cen- 
suu.n supcrvenjenle atque occurente idem Collcgiati ad 
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arbitrium semper Rectoris Magistrorum et Universitatis erunt 
a laboribus et oneribus interim in totum vol in parte absoluti 
et liberi donec alibi census comparabitur. Cum nemo suis 
stipendiis alici i teneatur ministrare, deficienteque causa deficit 
et effectus. Idem volumus quod si idem Collegiati aut alter 
eorum ultra unum mensem se absentaverit, ul juxta statuta 
Universitatis pnniatur congrua animadversione. Item ordi- 
namus, quod electio hujusmodi Collegiatorum spectet et per- 
tinet ad prefatos Magistros Collegiatos et promotos Collegii 
artistarum et quod per hujusmodi electionem idem Collegiati 
statim sine quavis solempnitate, aut confirmatione, debentur 
hujusmodi Collegiaturam, sive eorum possessionem, assequi 
et pro vero Collegiato minore Collegii haberi et reputari 
toties quociens per ascensum, aut alias quovis modo legit- 
timo, vacantias contingerit easdem provideri. Item quia census 
et contrarius sub et reempponis, iure divino et humano lici— 
tus est, volumus et subjungimus hoc contractas autliorithati 
V. paternitatis ordinarie juxta consiitutionem provincialem 
quam hic répétantes et inserimus, verbo, conditionibus in eas
dem prov iciali constitutione expressis, modifie,andos et sup
pendes esse, volumusque ut subiciantur predictis, potestas- 
que reemendi apud venditores remaneat voluntaria et libera. 
Item ad effugiendam et summovendam omnem oc( asionem cu- 
juslibet pravitatis illicite aut usurarie paternitatis vestre in 
přimis ordinacioni et arbitrio totiens quotiens humiliter subici- 
mushos contractas in omnibus defectibus, si qui intervenissent, 
refermandos et ad formám reducendos, plenariam juri con- 
suetudini et romani consonas. Precamur igitur officium Ve
stre Reverend. paternnatem humilités oramus, quatenus banc 
nostram executionein et ordint oněm testament! cum censi- 
bus et oneribus ratam et gratam habentes, omn:a et sigula 
prius scripta capitula sust.pere, admittere, approbare Ec- 
clesiastice immunitati libertati et defense, ac Collegio Uni- 
versitatis Stadii Cracoviensis unirc, incorporare, inviscera- 
re, omnes defectus, si qui intervenerint juxta propetita nostra 
snpplendo et rectificando, temporisque perpetui approbare 
in forma plenissima proutque ad p. v. R. officium quod iin- 
plorainus pastorale spectat et pertinet dignemin:, gloriose 
ejusdem décrétant auctoritate ordinarium interponendo —
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premium ab altissimo recepturi. Datum Cracovie ultima Apri
lis Anno Domini 1453 sigillis nostris iii fidem et testi- 
monium appensis. Denique tenor littere civitatis Ilkus de 
qua mentio fit sequitur.

In Komme Domini Amen. Nos Consules civitatis Ilkuss 
Petrus Bylycza, Cfcistannus Kyrzliug, Thomas Sperka, 
Martinus Behem una cum antiquis consulibus et totacom- 
munitate nostra et senioribus artificum, de artificio carni- 
ficum Petrus Nayharz, Stanislaus Nigři pétri gener, de 
artificio sartorum Stanislaus Zymna Gospoda, Nicolaus 
Schidło, de artificio pistorum, Nicolaus gener hegar, Mar
tinus Brebuck de artificio satorum, stanisłaus Czelynstka, 
Albertus Naporka de artificio fabrorum, Jacobus et Bar
tholomeus de artificio sal. Nicolaus Czepek et Jacobus Za- 
richta, de artificio braxatorum Matyas Pywowar et Swen- 
toslaus. Reeognoscimus tenore praesentium omnis et singulis 
praesentem paginam inspecturis, Quod nos cupientes bona 
ac proventus civitatis nostre sub regimine nostro féliciter 
ordinäre, partem advocatie civitati a temporibus retroactis 
ut extiterat obligata nobili Jarosio de Cracovia in certa 
summa florenorum, supra quam quidem partem advocatie 
redimendam, profitemur nos in solidům manu récépissé et cum 
effectu tenasse: sexingentos florenos a venerabili ac egre- 
gio viro Magistro Joanne Dambrowka Sacre Theologie ac 
decretorum doctore Canonico Cracoviensi tanquam a princi
pal! et subsequenter Rectore et Doctoribus ac Magistris 
Universitatis Studii Cracovien. et pro eisdem vendidisse 
censům annis singulis decem šeptem marcas numeri et mo- 
nete polonicalis in quamlibet Marcam 48 gr. computando, 
quas sibi superstiti et consequenter Rectori, Doctoribus et 
Magistris Universitatis Studii Cracovien. pracdictae promit- 
limus nona fide sine aliqua negligencia, dolo, fraude solvere 
realiter et cum effectu et ipsas ipsi doctori Johanni aut aliis 
proffessoribus reponere in Cracovia in domo habitationis 
eoriun, mediatatem pro festo nativitatis Mariae, etiam sub 
censuris Ecclesiasticis, quibus nos praesentibus submittimus; 
quos quidein census decem šeptem marcas vendimus in ipsa 
advocacia cum omnibus ad eam spectantibus, videlicet bal- 
neo, molendino, Baue, pt omnibus proventibus ad civitatcm

456 AKADEMIA KRAKOWSKA.

Ilkussien. spectantibus et ad praetorium civitatis illius spec- 
tantibus, sub titulo tarnen reemptionis tempore se offerente 
quum possumus. In cujus rei testimonium sigillum majus 
civitatis nostre est subappensum. Actum et datum in 
Ilkuss sabbato proximo ante reminiscere A. D. 1450. Te
nor iiterae Regiae Majestatis sequitur in hune modům de 
qua fuit inentio* Casimirus Dei Gratia Rex Polonie nec non 
Cracovie, Sandomire, Syradie, Lancicie, Kuyavie, Magnus 
Dux Lithvanie, Culmen. Ilburgen. et Pomeranie, Russie 
Prussieque terrarum heres et dominus. Significamus teno
re presentium quibus expedit universis, quod exigente no- 
stra et regni nostri non medioeri necessitate censům decem 
Marcarum monetc et numeri polonicalium 48 gr. in quam- 
libet Marcam computando, inde et super pistoribus eorum- 
que Maccellis areis et domibus in Stradomia et sub castro 
nostro Cracoviensi consistentibus, ac universis obventioni- 
bus inter alios census pro fisco et thesaure nostro Regio 
singulis annis per ipsos pistores nobis dari solitos et con- 
suetos, pro trecentis florenis ungariealibus puri auri boni et 
justi ponderis, per nos pro hujusmodi nostra et reipublicae 
necessitate in parata pecunia et auro effectualiter tenutis 
et receptis. Venerabilibus et egregiis Magistris Mathie 
Sanspow et Stanislao de .Zawada Professoribus Sacrae 
Theologiae executoribus testamenti et Ultime voluntatis ve- 
nerabilis olim Magistři Joannis de Dambrówka decretorum 
doctor. Theologiae Professor, et Canonici Cracov. non 
improvide vel per errorem, sed de certa nostra sciencia et Con- 
siliariorum nostrorum consilio spirituali deliberacione, appro- 
bacione et consensu ad id accedente, vendicionis et trans
lations, reemptionis vulgariter na wyderkaph vendimus 
et resignamus per presentes, perpetue et in evum, per ip
sos Magistros Mathiam et Stanislaum tenendum et haben- 
dum ac possidenduin et in usus beneplacitos convertendum. 
Quos quidem census decem Marcarum procuratores Castri 
nostri Cracov. generalis et modernus et alij qui successu 
temporis fuerint, etiam ad fideles manus dati vel damus, 
eorumque officiales et viceprocuratores pro tempore exi
stentes ex nunc et deinceps perpetuis temporibus singu
lis annis videlicet: pro quibuslibet quatuor temporibus cu-
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islibet aimi, per duas cum media marcas in moneta llegni 
nostri currenti et ceseptibili consuetaque, incipiendo so- 
lucionem a quatuor temporibus Pentecostis proxime